

Område: Råds- og direktionssekretariatet
Afdeling: Råds- og direktionssekretariatet
Journal nr.:
Dato: 22.10.15
Udarbejdet af:
E-mail:
Telefon:



Region Syddanmark

Kommissorium for undersøgelse af sagsforløb vedr. tilretning og anonymisering af faktura.

Baggrund:

Region Syddanmark modtager d. 24. september 2015 en konkret henvendelse fra et landsdækkende dagblad, der oplyser, at de er kommet i besiddelse af dokumenter, der påviser, at administrationen i Region Syddanmark i februar 2013 har bedt en leverandør ændre i teksten i sin faktura, så udgiftsposterne i højere grad anonymiseres.

Region Syddanmark understreger, at et sådant sagsforløb ikke er udtryk for god forvaltningsskik og tager afstand herfra.

Som øverste leder af administrationen i Region Syddanmark ønsker regionsrådsformand Stephanie Lose derfor den konkrete sag grundigt undersøgt, herunder om der er grund til at tro, at der er andre lignende sager. Undersøgelsen gennemføres som en ekstern undersøgelse.

Opgave:

Undersøgelsen skal omfatte:

1. Redegørelse for sagsforløbet, herunder baggrund og bevæggrund.
2. Vurdering af sagsforløbet, herunder i hvilket omfang regler om god forvaltningsskik er overholdt, og om der evt. er sket en overtrædelse af andre regler.
3. Såfremt der i undersøgelsen viser sig grund til at tro, at der er lignende sager ønskes disse tillige undersøgt, jf. pkt. 1 og 2
4. Eventuelle anbefalinger som undersøgelsen måtte give anledning til.
5. Såfremt der i forbindelse med undersøgelsen stødes på andre forhold, der giver anledning til undring og fordrer en særlig opmærksomhed, skal dette medtages.

Arbejdsmetode:

Region Syddanmark udleverer alt relevant skriftligt materiale. Der afholdes møder med de personer, der måtte være relevante for undersøgelsen. Kromann Reumert udarbejder et kort referat fra hver enkelt samtale, som den enkelte medarbejder får mulighed for at gøre sig bekendt med, på udmeldte datoer i uge 44. Der sikres anonymitet såvel internt som eksternt.

Når undersøgelsen er gennemført, udarbejdes en kortfattet rapport med konklusioner og anbefalinger. Rapporten vil være anonymiseret i forhold til hvem der har sagt hvad.

Rapporten sendes til regionsrådsdirektør Jane Kraglund og regionsrådsformand Stephanie Lose.

Tidsplan:

Regionsrådsformand Stephanie Lose beder d. 1. oktober 2015 regionsdirektør Jane Kraglund om straks at få igangsat en ekstern undersøgelse af sagen.

Den detaljerede tidsplan for undersøgelsen afventer den eksterne undersøger.